
Program

特別講演１ 19:00～19:45

薬剤師のための移植WEBシンポジウム

日時:2021年 12月2 日 (木)  19:00～20:30
場所:オンライン開催（ZOOM）

詳しくは裏面ご参照ください

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、12月2日（木）に「薬剤師のための移植WEBシンポジウム」を
開催させていただきたくご案内申し上げます。
ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、
宜しくお願い申し上げます。

座長：筑波大学医学医療系 消化器外科 教授

小田 竜也 先生

演者：藤田医科大学医学部 移植・再生医学 教授

剣持 敬 先生

『移植医療における薬剤師への期待』

特別講演２ 19:45～20:30

座長：筑波大学附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長

本間 真人 先生

演者：弘前大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長

新岡 丈典 先生

『免疫抑制薬のTDMのコツ』

日病薬病院薬学認定薬剤師制度１単位（V-2 0.5単位、II-6 0.5単位）を申請予定です。
共催 一般社団法人日本臓器保存生物医学会／中外製薬株式会社



ご参加登録方法

ご参加にあたっては､下記の二次元コードより、必ずご参加登録をいただきますよ

うお願い申し上げます。ご登録いただいたアドレス宛に本セミナーのURLとパスコード

を送付いたします。

締め切り：11月30日（火）

【１】 アカウント名

当日のアカウント名につきましては、ご参加登録時の 「ご施設名」 と「お名前（フル
ネーム）」 を記載していただきますようお願い申し上げます。登録時と同様でない場
合、単位発行できないことがありますのでご注意ください。 （例：中外病院 中外
太郎）

【２】 ログイン・ログアウト時間

単位申請の際、参加者のログイン・ログアウト時間を提出いたしますので、開始時間
を過ぎてご参加された場合や、早くに退出された場合、単位発行できないことがあり
ますのでご注意ください。
【３】 キーワードの提示
講演会途中にキーワードが出ます。キーワードは単位申請に必要となりますので、メ
モをお願い致します。単位をご希望の先生方は、講演会終了後、当日中に下記の
二次元コードもしくはURLより単位申請フォームへアクセスいただき、
キーワードおよび必要事項のご入力をお願い申し上げます。

日本臓器保存生物医学会より単位発行に関するご依頼

本セミナーに関するお問い合わせは下記までお願いいたします。

中外製薬（株）つくばオフィス 担当：竹田

029-856-2361 9:00～17:00（土日・祝日を除く）

【オンライン講演会に関するポリシー】
当オンライン講演会は､ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくこと
が可能です。オンライン講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラストなど)は､著作権の観点
から､二次利用をお控えいただきますようお願いいたします。

https://forms.gle/DMLd2e5HDina1jQ87


